AKT KONSTRUKTIV

SHOQERISE ( SH.R.S.F.)

“RES-03” shpk

Ne baze te ligjit “Per shoqerite Tregetare” 7638 date 19.11.1992,
ligjit 7667 date 28.01.1993 “Per regjistrimin tregetar e formalitetet ge duhen
plotesuar ne te dhe Ligjit NR. 8770 date 19.4.2001, formohet Shogeria
Tregatere me Pergjegjesi te Kufizuar “RES - 03” shpk, me ortak te vetem
themelues MEJTIM MARKECI i biri i Tahirit, lindur ne Diber, me
01.05.1966, banues ne Bulgize.

NENI 1 .

Ne kuptim te ketij Akti themelues eshte MEJTIM MARKECI
Ortaku 1 Vetem dhe themelues i Shogerise me pergjegjesi te Kufizuar “RES
- 03” shpk

NENI 2
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EKICT 1 cili ka te drejtat dhe detyrimet qe percakton Ligji NR.8770 date
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NENI 3

Qellimi 1 keti) Aktt Themelimi eshte krijimi i shogerise me
pergjegiesi te Kufizuar “RES - 03” shpk me Seli ne Bulgize dhe me
perspektive shirirje me gjithe territorin ¢ Republikes.

NENT 4

Shogeria “RES - 03” shpk eshte person juridik dhe veprimtaria ¢ saj
zhvillohet sipas statutit dhe Ligjit NR. 8770 date 19.04.2001 “Per
Sheribimin ¢ Ruajtjes dhe Sigurise Fizike” dhe akteve te tjera te
legdgislacionit Shqiptar ne fugi.
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NENT 5

Kohezgjatja ¢ veprimtarise se shoqerise “RES - (3" shpk eshte
per nje periudhe 10 vjecare me te drejte perseritje.

OBJEKTT

NINI 6
Sipas ligjit  NR. 8770 date 19.04.2001 Objekti i veprimtarise se
shogerisc “RES - 03” shpk i paisur me licence e kategorise ” a + b*

a. Sigurimin e objekteve publike dhe private ne pronesi ose ne perdorim te
personave fizike ¢ juridike qe ushtrojne veprimtari ne territorin ¢ Republikes
se Shqiperise ( Marrja ¢ licences te Kategorise ( “a” ).

b - Sigurimin ¢ mbrojtjes se jetes ¢ te shendetit te personave fizike shtetas

shqiptar e te huaj ( Marrja e licences te Kategorise { “b™ ).

NIEENT7

Shoaeria “RES - 03 chn 0 te filloie alchivitetin @ a1 noa data e
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NAPHALL T SHOQERISE

NINI 8
Kapital themeltar 1 shogense “RES - 03” shpk eshte 4.000.000

leke, (kater milion) leke.
Ortaku ¢ Vetem Z. MEJTIM MARKECI 1 cili disponon kete

shume baraz me 100% ¢ nenshkrueshme dhe e shlyeshme prej tij.



BILANCTUEPRINMVARIA EKONOMIKE, DETYRIMIEET

NIENT O

Shoaeria mban ne rejegiest ner fe giitha detyrimet shteterore | signrimet

shogerore ¢t).

NENT [

Ortaku 1 Vetem themelues  ose persona te tjere te autorizuar prej ti)
kanc tc drejte ge me nxjerrjen ¢ bilanceve ckonomike te eperfitojne perqindjet e
realizuara nga veprimtaria private .
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Shnqg':m ﬁ;Rl' - 03" shpk ushtron aktivitetin ¢ sa) ne te gjthe

tcml(mh c Rq)ubhkw sc¢ Shqiperise.
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Te githa mosmarrcvshjet me persona fizike apo Jl!l‘ldlkc vcnda_; ose te

huaj si dhe organct shicterore zgjidhen nga Gjykata e Tiranes .
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STATUT

| SHOQERISE ( SH.R.S.F) st Tany

“RES - 03"shpk

FORMIMI N TR
Sot, me date 13.11.2003 (dy mije € tre) MEJTIM MARKECI i
biri i Tahirit, lindur ne Diber, me 01 .05.1966, banues ne Bulqize, i cili ka
vendosur te krijoje Shogerine private per Ruajtjen dhe Sigurine Fizike ne
mbeshtetje te Ligjit NR. 8770 date 19.04.2001 “Per Shoqerine ¢ Sigurimit
e Ruajtjes Fizike* ( SH.R.P.) dhe Udhezimet e Ministrit te Rendit Publik
NR. 1487.1488. 1489, 1490, 1491 e 1492 date 21.06.2001.
Aktiviteti i shogerise do te zhvillohet duke u mbeshtetur ne
dispozitat e ketij statuti ge do te beje dhe aktin baze te t¢ rregullimit,

sturkture e organizimit.
KTREU 1
FMERTIMI SELIA, OBJERNTI, KOHIEZGJATIA

NENI |

Krijohet shogeria e Rajtjes dhe Sigurise Fizike ne formen ¢
shogerise me pergjegjesi te kufizuar € qe shkurt do te quhet shogeria
“RES - 037 shpk

NIENT 2

Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar eshte ne Bulgize.

Ajo gezon te drejten per te hapur filiale,dege apo agjensi te tjera si
brenda ashtu edhe jashte vendit.

NINI 3
Sipas ligjit NR. 8770 date 19.04.2001 Objekti i veprimtarise se shogertse
“RES - 03” shpk i paisur e licence € kategorise ”a+b

a. Sigurimin e objekteve publike dhe private ne pronesi 0se ne perdorim te
personave fizike ¢ juridike ge ushtrojne veprimtari ne territorin € Republikes
se Shqiperise ( Marrja ¢ licences te Kategorise ( “a *).

b - Sigurimin ¢ mbrojtjes se jetes € te shendetit te personave fizike shtetas

shqiptar ¢ te huaj ( Marrja ¢ licences te Kategorise { “b” ).
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2./ NINI 4
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Kohezga enrimtarise ckonomike te shogerise eshie 10 viet

me te drejte nperterttjc. Nuk perjashiohet mundesia qe per aresye te
pertigiura dhie te justitikuara shoqeria ta pushoje aktivitetin ¢ saj dhe [para
afatit 10 vjecar, duke njofiuar per kete geltim Organet Ministrise se Rendit
Publik qe kane leshuar licencen - Lejen per aktivitetin € mesiperm.

NENI 5

Vendndodhja ligjore ¢ personave te kontraktuar nga shogena
dhe te paisur me Icjen perkatese nga organet ¢ rendit ne raport me
shogerine eshte ajo qe rezulion nga libri  lista) ¢ anetareve te miratuar
nga Organct ¢ Rendit Publik te Rrethit ¢ ato gendror.

KREU I
KAPITALI 1 SHOQERISIE
NENI 6
Kapitali themelor i shoqerise “RES - 03” shpk i investuar
totalisht nga Ortaku i Vetem MEJTIM MARKECI eshte 4.000.000

(kater milion ) leke per aktivitetin € shogerise ne baze te ligjit NR. 8770

Anta 10 NA Y001
udiv 1L 7. vt.avue

NEND7
Shogeria mund te ndryshoje emertimin, seline, kohezgjatien dhe

objektin ¢ veprimtarise sc saj sipas vendimeve ge do te marre ortaku 1
Vetem.

NIENT 8
Me miratimin ¢ Ortakut te Vetem nuk perjashtohet mundesia e

hyrjes se Ortakut ne Shoqeri duke transferuar kuotat sipas mareveshjes se
arritur midis atij dhe Administratorit te Shogerise.
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KRIU T

NIENT 9
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cili gezcm te yltha atributet € Asamblese se Shoqense

Adininistiator bIIUL|LIIbU gshte Gitaku i veétein MEJTIM
MARKEC] i cili ka kopetenca te vendose per gjitheshka ge lidhet me
aktivitetin, organiztmin, ndarjen ¢ punes, caktimin e detyrave te
pergjitheshime e te vecanta , kontrollin per zbatim e tyre dhe marrjén e

masave perkatese per mospermbushtjen e rregullt nga cilido punonjes. *

Per drejtimin tcknik shogeria sipas ligjit NR. 8770 date
19.04.2001 eshte Z. SHEMSI CEKIC1 1 cili ka detyrat dhe te drejtat qe
percaktohen ne kete lig).

NINT 10

Sipas nevojave ' qe paragiten per zhvillimin e aktivitetit te shoqerise
Ortaku i Vetem emeron e puneson Administratore t¢ cilet gendrojne ne detyre
derisa revokohen nga shoqeria ose largohen me deshiren ¢ tyre.

Administratori ¢ emruar i ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne
emer te shoqerise me perjashtim te rasteve te vecanta qe ligji 1 jep shjperhimisht
Ortakut tc vetem.

KREU tV
ADMINISTRIMI

NENT T

Administrimi i Shoqerise “RES - 037 shpk i perket Ortakut te vetem .
Me zgierimin € aktivitetit te shogerise ik perjashtolict mundesia ge- detyrei ¢
Administratorit ta kryej edhe nje person tjeter kundrejt t¢ drejtave qe do t “i
besohen nga orfaku.




" NENI 12
“  Punesimi 1 personave ne¢ shoqernt ge duan te pranojne te kryejne
ktivitetin e sherbimit te ruajtjes dhe sigurimit fizik behet kundrejt kontrates se
lidhur midis secilit dhe Administratorit te Vetem te shaqerise.
Me zgjerimin e aktivitetit te shogerise mund te pajtohen ne pune edhe
persona tet Umc {c do te quc ne ndihime dhe funksion te sherbimit te Tuajfjes
Drejtuesi Teknik ben pergatitien e punonjesve ge kerkojne te
punesonen ne shoqeri dhe pioteson deiyrimei ne baze ie Ligjii per paisjen me
licence te ushtrimit te profesjonit si punonjes sherbimi, ben pregatitjen dhe
kualifikimin Teoriko-Praktik te personelit ne perputhje me teknikat bashkekohore
dhe dispozitat ne fuqi.

KREU V
BILANCI DHE TE ARDHURAT

NENI 13

Veprimet ekonomike dhe financiare te shogerise mbyllen me 31
dhjetor te cdo viti,pervec rasteve dhe urdherave te vecanta te Ortakut te
Vetem te saj. Ne fund te cdo periudhe ushtrimore nxirret bilanci kontabel
me
rezultatin ekonomik humbje, fitime Bilanci kontabel miratohet brenda
dates 31 mars te vitit pasardhes dhe mbas pagimit te detynmeve fiskale.
Pjesa ge mbetet i jepet per perdorim ortakut te vetem te saj.

NENI 14

Pasuria ¢ shogerise eshte lirisht e trashegueshme ne rruge
trashegimie Fitimi 1 mbetur kalon ne pronesi te ortakut te vetem themelues
mbasi te jene shlyer te gjitha detyrimet tatimore detyrimet ndaj te treteve si
dhe pagesat e mundshme per punonjsit e shogerise.



SHPERBERIA IS STHHOOIRIST,

NENT 15

Shperberja e shogerise mund tc vije ne cdo kohe dhe per cfaredo
shkaku. Ne rast mbyllje, ortaku i fvetem vendos mbi menyren e likujdimit
Gné cakion ije 0seé ine shuine likwdaiore auke i percakiuar edhe detyrat
konkrete. Ne rastin e likujdimit emertimi i shogenise do te shogerohet nga
shentmi ;. SHOQERI NE LIKUJDIM E SIPER. Mbasi behet njoftimi 1

mbylljes se likwdimit dhe kryhen formalitet e duhura, shogeria

c’rregjistrohet ngas rregjistrl tregetar 1 asaj gjykate

DISPOZITA T PERGJITHESHMIE
NIENT 16

Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut i referohet
plotesimeve te bera nga Administratori i saj ZMEJTIM MARKECI.
Statuti perpilohet ne kater kopie per t’in qhnemdare Qrganeve

| _konrpet entg, per rregjistrin ¢ saj s1 person _]I.lrldlk dhe sl Sub_]ekt Privat. Nje
) .\oy.\, & tg dg’ % mbctet si pjese ¢ dokum
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Nje Ropje e tij mbetet si pjese perberese ¢ dokumentacionit te
formimit te shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar “RES - 03” shpk

ORTAKU 1 VETEM I SHOQERISE
MEJTIM MARKECT
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